Απλώς ο κατάλογος παραμυθιών έμεινε αδη-
μοσίευτος, ίσως επειδή δεν είχε ολοκληρωθεί. Το συμπέρασμα ότι ο Νικόλαος
Πολίτης ασχολήθηκε με όλα τα είδη της ελληνικής Λαογραφίας «εξ ίσου» επι-
κυρώνεται από μία ανέκδοτη επιστολή του προς τον συνάδελφο και φίλο του
Karl Krumbacher στο Μόναχο στις 2/14 Μαΐου 1896:

43. Νικόλαος Πολίτης, 2/14 Μαΐου 1896. Η επιστολή αυτή έχει σημαίνουσα βαρύτητα και
για έναν ακόμη λόγο: ο Νικόλαος Πολίτης κάνει συνειδητή χρήση του όρου «ελληνική
λαογραφία», τον οποίο χρησιμοποίησε για πρώτη φορά το 1884 (βλ. Νικόλαος Πολί-
της, Δελτίον της Ιστορικής και Εθνολογικής Εταιρείας της Ελλάδος 1(1884), σ.